toleransi yang
merupakan

keyakinan pokok
(akidah) dalam

beragama, dapat
kita jadikan

sebagai nilai dan
norma.

Menurut Syaykh al-Zaytun dalam
Khotbah Idulfitri 1 Syawal 1424 H/25
November 2003 M, toleransi harus
ditegakkan sebagai keyakinan pokok
(akidah) dalam beragama. Itu
maknanya, pengamalan toleransi harus
menjadi suatu kesadaran pribadi dan
kelompok yang selalu dihabitualisasikan
dalam wujud interaksi sosial.